
3. Offene Riedlinger Stadtmeisterschaft         4. Mai 2002 

7 Runden Schweizer System, 2 x 25 min Bedenkzeit 

Rangliste 

Rang Teilnehmer TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Herrmann,Arnd 2145 M SC Dillingen GER 6 1 0 6.5 32.0 29.50 

2. Fischer,André Kla 2094 M SK Bebenhausen   6 0 1 6.0 33.0 26.50 

3. Reimche,Vadim 2114 M SF Ravensburg GER 5 0 2 5.0 32.0 19.50 

4. Jehle,Bernhard 2166 M SAbt SV Jedeshe GER 5 0 2 5.0 31.0 19.50 

5. Marbach,Eduard 1906 M Schachclub Burl  4 2 1 5.0 30.5 18.75 

6. Oestreicher,Hans- 1925 M SK Markdorf  4 2 1 5.0 28.0 18.00 

7. Jovalekic,Alexand 1754 M SG Turm Albstad  4 1 2 4.5 24.0 13.00 

8. Vincenzi, Marco 1822 M Club G4-Modena ITA 4 0 3 4.0 31.5 15.50 

9. Müller, Phillipp 1547 M SC Ehingen  3 2 2 4.0 28.5 14.00 

10. Müller,Richard 1637 M SC Ehingen  3 2 2 4.0 28.0 13.75 

11. Schilling,Peter 1595 M SF Riedlingen  3 2 2 4.0 27.5 12.50 

12. Knapp, Alexander  M    4 0 3 4.0 27.0 12.00 

13. Fischer,Patrick 1358 M SF Riedlingen  4 0 3 4.0 24.0 11.00 

14. Czogalik,Patrick 1346 M SF Riedlingen  4 0 3 4.0 23.5 9.50 

15. Hoops,Christian 1273 M SK Bebenhausen   4 0 3 4.0 22.0 13.00 

16. Czogalik,David 1189 M SF Riedlingen  3 1 3 3.5 24.5 8.75 

17. Cortès,Lars 1067 M SF Riedlingen  3 1 3 3.5 21.5 7.25 

18. Cortès,Sven 982 M SF Riedlingen  3 1 3 3.5 19.5 5.25 

19. Kalinin,Alexander 1170 M SF Riedlingen  2 2 3 3.0 27.0 10.00 

20. Schwarz,Heinrich 1141 M SF Riedlingen  3 0 4 3.0 24.5 6.00 

21. Kromer, Georg  M SF Riedlingen  3 0 4 3.0 23.0 6.50 

22. Kinzel, Andreas  M SF Riedlingen  3 0 4 3.0 22.5 6.50 

23. Bähr,Karl 1117 M SF Riedlingen  3 0 4 3.0 21.0 4.50 

24. Herz, Harald  M    3 0 4 3.0 19.0 6.50 

25. Rehm,Stefan  M SF Riedlingen  2 1 4 2.5 19.5 4.75 

26. Haberbosch, Marku  M    2 1 4 2.5 16.5 3.75 

27. Arnold,Albert  M SF Riedlingen  2 0 5 2.0 24.0 6.00 

28. Kräutle, Max  M    2 0 5 2.0 19.0 4.00 

29. Schilling, Frank  M SF Riedlingen  2 0 5 2.0 18.5 3.00 

30. Ebert, Paul  M SAbt SV Jedeshe  2 0 5 2.0 16.5 4.00 

31. Eck, Vitali  M    2 0 1 2.0 11.0 7.00 

32. Bader, Fabian  M SF Riedlingen  1 1 5 1.5 19.5 2.25 

33. Pfaff,Georg 1173 M SF Riedlingen  1 0 6 1.0 17.0 2.00 

34. Eck, Georg  M    0 0 3 0.0 10.5 0.00 

 



Fortschrittstabelle 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Herrmann,Arnd 2145 2051 23s1 11w1 9s1 4w1 2s1 3w1 5s½ 6.5 32.0 29.50 

2. Fischer,André Kla  2094 12s1 16w1 3s1 5w1 1w0 6s1 8w1 6.0 33.0 26.50 

3. Reimche,Vadim 2114 2093 17w1 10s1 2w0 13s1 14w1 1s0 15w1 5.0 32.0 19.50 

4. Jehle,Bernhard 2166 1902 20w1 7s1 8w1 1s0 6w0 14s1 11w1 5.0 31.0 19.50 

5. Marbach,Eduard  1906 21s1 27w1 6s½ 2s0 10w1 8s1 1w½ 5.0 30.5 18.75 

6. Oestreicher,Hans-  1925 29w1 19s½ 5w½ 20s1 4s1 2w0 12s1 5.0 28.0 18.00 

7. Jovalekic,Alexand  1754 32w1 4w0 18s1 19s1 8w0 20s1 10w½ 4.5 24.0 13.00 

8. Vincenzi, Marco 1822  18s1 14w1 4s0 16w1 7s1 5w0 2s0 4.0 31.5 15.50 

9. Müller, Phillipp 1547  24w1 13s1 1w0 10s½ 11w½ 15s0 20w1 4.0 28.5 14.00 

10. Müller,Richard  1637 28s1 3w0 12s1 9w½ 5s0 17w1 7s½ 4.0 28.0 13.75 

11. Schilling,Peter  1595 22w1 1s0 19w½ 25s1 9s½ 16w1 4s0 4.0 27.5 12.50 

12. Knapp, Alexander   2w0 30s1 10w0 22s1 19w1 13s1 6w0 4.0 27.0 12.00 

13. Fischer,Patrick  1358 31s1 9w0 21s1 3w0 23s1 12w0 22s1 4.0 24.0 11.00 

14. Czogalik,Patrick  1346 34w1 8s0 22w1 17s1 3s0 4w0 19s1 4.0 23.5 9.50 

15. Hoops,Christian  1273 27s0 26w1 31s0 21w1 18s1 9w1 3s0 4.0 22.0 13.00 

16. Czogalik,David  1189 30w1 2s0 27w1 8s0 24w1 11s0 18w½ 3.5 24.5 8.75 

17. Cortès,Lars  1067 3s0 28w1 25s½ 14w0 33s1 10s0 21w1 3.5 21.5 7.25 

18. Cortès,Sven  982 8w0 34s1 7w0 32s1 15w0 27w1 16s½ 3.5 19.5 5.25 

19. Kalinin,Alexander  1170 25w1 6w½ 11s½ 7w0 12s0 24s1 14w0 3.0 27.0 10.00 

20. Schwarz,Heinrich  1141 4s0 32w1 26s1 6w0 27s1 7w0 9s0 3.0 24.5 6.00 

21. Kromer, Georg   5w0 33s1 13w0 15s0 25w1 23w1 17s0 3.0 23.0 6.50 

22. Kinzel, Andreas   11s0 23w1 14s0 12w0 29w1 32s1 13w0 3.0 22.5 6.50 

23. Bähr,Karl  1117 1w0 22s0 34w1 29s1 13w0 21s0 25w1 3.0 21.0 4.50 

24. Herz, Harald   9s0 31w0 28s1 26w1 16s0 19w0 27s1 3.0 19.0 6.50 

25. Rehm,Stefan   19s0 29s1 17w½ 11w0 21s0 33w1 23s0 2.5 19.5 4.75 

26. Haberbosch, Marku   33w1 15s0 20w0 24s0 32w½ 30s0 28s1 2.5 16.5 3.75 

27. Arnold,Albert   15w1 5s0 16s0 28w1 20w0 18s0 24w0 2.0 24.0 6.00 

28. Kräutle, Max   10w0 17s0 24w0 27s0 30w1 29s1 26w0 2.0 19.0 4.00 

29. Schilling, Frank   6s0 25w0 30s1 23w0 22s0 28w0 33s1 2.0 18.5 3.00 

30. Ebert, Paul   16s0 12w0 29w0 33s0 28s0 26w1 32w1 2.0 16.5 4.00 

31. Eck, Vitali   13w0 24s1 15w1     2.0 11.0 7.00 

32. Bader, Fabian   7s0 20s0 33w1 18w0 26s½ 22w0 30s0 1.5 19.5 2.25 

33. Pfaff,Georg  1173 26s0 21w0 32s0 30w1 17w0 25s0 29w0 1.0 17.0 2.00 

34. Eck, Georg   14s0 18w0 23s0     0.0 10.5 0.00 

 

 

 

 

 

 



Paarungsliste aller Runden 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 1. Namyslo,Holger FM () - 14. Rix,Michael  () 1 - 0 

2 15. Schneider,Jürgen  () - 2. Kramer,Christian  () 0 - 1 

3 3. Wohlfahrt,Rainer  () - 16. Kreutzer,Julian  () 1 - 0 

4 17. Hauck,Martin  () - 4. Reimche,Vadim  () 0 - 1 

5 5. Marbach,Eduard  () - 18. König,Frank  () 1 - 0 

6 19. Schilling,Peter  () - 6. Oestreicher,Hans  () ½ - ½ 

7 7. Nogatz,Falco  () - 20. Denkinger,Robert  () 1 - 0 

8 21. Ecker,Moritz  () - 8. Heinrich,Klaus  () 0 - 1 

9 9. Kromer,Thomas  () - 22. App,Rolf  () 1 - 0 

10 23. Rieger,Max  () - 10. Grosse,Manfred  () 0 - 1 

11 11. Kioschies,Johann  () - 24. Fuchsloch,Jan  () 1 - 0 

12 25. Mayer,Christian  () - 12. Sander,Lucia  () 0 - 1 

13 13. Götze,Peter  () - 26. Rieger,Felix  () 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 8. Heinrich,Klaus  (1) - 1. Namyslo,Holger FM (1) 0 - 1 

2 2. Kramer,Christian  (1) - 9. Kromer,Thomas  (1) 1 - 0 

3 10. Grosse,Manfred  (1) - 3. Wohlfahrt,Rainer  (1) 0 - 1 

4 4. Reimche,Vadim  (1) - 11. Kioschies,Johann  (1) 1 - 0 

5 12. Sander,Lucia  (1) - 5. Marbach,Eduard  (1) 1 - 0 

6 13. Götze,Peter  (1) - 7. Nogatz,Falco  (1) 1 - 0 

7 6. Oestreicher,Hans  (½) - 15. Schneider,Jürgen  (0) 1 - 0 

8 14. Rix,Michael  (0) - 19. Schilling,Peter  (½) ½ - ½ 

9 16. Kreutzer,Julian  (0) - 23. Rieger,Max  (0) 1 - 0 

10 22. App,Rolf  (0) - 17. Hauck,Martin  (0) 0 - 1 

11 18. König,Frank  (0) - 25. Mayer,Christian  (0) 1 - 0 

12 20. Denkinger,Robert  (0) - 27. Haase, Sven  (0) 1 - 0 

13 24. Fuchsloch,Jan  (0) - 21. Ecker,Moritz  (0) 0 - 1 

14 26. Rieger,Felix  (0) - 28. spielfrei  (0) + - - 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 1. Namyslo,Holger FM (2) - 4. Reimche,Vadim  (2) 1 - 0 

2 12. Sander,Lucia  (2) - 2. Kramer,Christian  (2) ½ - ½ 

3 3. Wohlfahrt,Rainer  (2) - 13. Götze,Peter  (2) 1 - 0 

4 5. Marbach,Eduard  (1) - 6. Oestreicher,Hans  (1½) ½ - ½ 

5 7. Nogatz,Falco  (1) - 17. Hauck,Martin  (1) 1 - 0 

6 19. Schilling,Peter  (1) - 8. Heinrich,Klaus  (1) 0 - 1 

7 9. Kromer,Thomas  (1) - 18. König,Frank  (1) ½ - ½ 

8 21. Ecker,Moritz  (1) - 10. Grosse,Manfred  (1) 0 - 1 

9 11. Kioschies,Johann  (1) - 20. Denkinger,Robert  (1) 1 - 0 

10 26. Rieger,Felix  (1) - 16. Kreutzer,Julian  (1) 0 - 1 

11 23. Rieger,Max  (0) - 14. Rix,Michael  (½) 0 - 1 



12 15. Schneider,Jürgen  (0) - 24. Fuchsloch,Jan  (0) 1 - 0 

13 25. Mayer,Christian  (0) - 22. App,Rolf  (0) 0 - 1 

14 27. Haase, Sven  (0) - 28. spielfrei  (0) + - - 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 3. Wohlfahrt,Rainer  (3) - 1. Namyslo,Holger FM (3) 1 - 0 

2 2. Kramer,Christian  (2½) - 4. Reimche,Vadim  (2) 0 - 1 

3 6. Oestreicher,Hans  (2) - 12. Sander,Lucia  (2½) 0 - 1 

4 16. Kreutzer,Julian  (2) - 7. Nogatz,Falco  (2) 0 - 1 

5 8. Heinrich,Klaus  (2) - 11. Kioschies,Johann  (2) ½ - ½ 

6 10. Grosse,Manfred  (2) - 13. Götze,Peter  (2) 1 - 0 

7 9. Kromer,Thomas  (1½) - 5. Marbach,Eduard  (1½) ½ - ½ 

8 14. Rix,Michael  (1½) - 18. König,Frank  (1½) ½ - ½ 

9 22. App,Rolf  (1) - 15. Schneider,Jürgen  (1) 0 - 1 

10 17. Hauck,Martin  (1) - 21. Ecker,Moritz  (1) 1 - 0 

11 27. Haase, Sven  (1) - 19. Schilling,Peter  (1) 0 - 1 

12 20. Denkinger,Robert  (1) - 26. Rieger,Felix  (1) 1 - 0 

13 24. Fuchsloch,Jan  (0) - 23. Rieger,Max  (0) 0 - 1 

14 25. Mayer,Christian  (0) - 28. spielfrei  (0) + - - 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 12. Sander,Lucia  (3½) - 3. Wohlfahrt,Rainer  (4) ½ - ½ 

2 1. Namyslo,Holger FM (3) - 7. Nogatz,Falco  (3) 1 - 0 

3 4. Reimche,Vadim  (3) - 10. Grosse,Manfred  (3) ½ - ½ 

4 11. Kioschies,Johann  (2½) - 2. Kramer,Christian  (2½) 0 - 1 

5 8. Heinrich,Klaus  (2½) - 9. Kromer,Thomas  (2) 1 - 0 

6 5. Marbach,Eduard  (2) - 17. Hauck,Martin  (2) 1 - 0 

7 18. König,Frank  (2) - 6. Oestreicher,Hans  (2) ½ - ½ 

8 13. Götze,Peter  (2) - 20. Denkinger,Robert  (2) 1 - 0 

9 15. Schneider,Jürgen  (2) - 14. Rix,Michael  (2) ½ - ½ 

10 19. Schilling,Peter  (2) - 16. Kreutzer,Julian  (2) 0 - 1 

11 21. Ecker,Moritz  (1) - 25. Mayer,Christian  (1) 1 - 0 

12 26. Rieger,Felix  (1) - 22. App,Rolf  (1) 0 - 1 

13 23. Rieger,Max  (1) - 27. Haase, Sven  (1) 1 - 0 

14 24. Fuchsloch,Jan  (0) - 28. spielfrei  (0) + - - 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 2. Kramer,Christian  (3½) - 3. Wohlfahrt,Rainer  (4½) 0 - 1 

2 1. Namyslo,Holger FM (4) - 12. Sander,Lucia  (4) 1 - 0 

3 4. Reimche,Vadim  (3½) - 8. Heinrich,Klaus  (3½) 1 - 0 

4 10. Grosse,Manfred  (3½) - 5. Marbach,Eduard  (3) 1 - 0 

5 16. Kreutzer,Julian  (3) - 13. Götze,Peter  (3) 0 - 1 

6 7. Nogatz,Falco  (3) - 11. Kioschies,Johann  (2½) 1 - 0 

7 6. Oestreicher,Hans  (2½) - 14. Rix,Michael  (2½) 1 - 0 

8 18. König,Frank  (2½) - 15. Schneider,Jürgen  (2½) 0 - 1 

9 20. Denkinger,Robert  (2) - 9. Kromer,Thomas  (2) 1 - 0 



10 17. Hauck,Martin  (2) - 23. Rieger,Max  (2) 1 - 0 

11 22. App,Rolf  (2) - 19. Schilling,Peter  (2) 1 - 0 

12 27. Haase, Sven  (1) - 24. Fuchsloch,Jan  (1) 1 - 0 

13 25. Mayer,Christian  (1) - 26. Rieger,Felix  (1) 1 - 0 

14 21. Ecker,Moritz  (2) - 28. spielfrei  (0) + - - 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 3. Wohlfahrt,Rainer  (5½) - 4. Reimche,Vadim  (4½) 0 - 1 

2 10. Grosse,Manfred  (4½) - 1. Namyslo,Holger FM (5) 0 - 1 

3 12. Sander,Lucia  (4) - 7. Nogatz,Falco  (4) ½ - ½ 

4 13. Götze,Peter  (4) - 6. Oestreicher,Hans  (3½) 1 - 0 

5 8. Heinrich,Klaus  (3½) - 2. Kramer,Christian  (3½) ½ - ½ 

6 15. Schneider,Jürgen  (3½) - 16. Kreutzer,Julian  (3) ½ - ½ 

7 5. Marbach,Eduard  (3) - 21. Ecker,Moritz  (3) ½ - ½ 

8 17. Hauck,Martin  (3) - 20. Denkinger,Robert  (3) 1 - 0 

9 14. Rix,Michael  (2½) - 22. App,Rolf  (3) 1 - 0 

10 11. Kioschies,Johann  (2½) - 18. König,Frank  (2½) ½ - ½ 

11 9. Kromer,Thomas  (2) - 27. Haase, Sven  (2) 1 - 0 

12 19. Schilling,Peter  (2) - 25. Mayer,Christian  (2) 1 - 0 

13 24. Fuchsloch,Jan  (1) - 26. Rieger,Felix  (1) 0 - 1 

14 23. Rieger,Max  (2) - 28. spielfrei  (0) + - - 

 


